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Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für Benützung der Simon-Mayr-Sing- und Musikschule der Stadt Ingolstadt 
vom 05. August 2014 

(AM Nr. 34 v. 20.08.2014), zuletzt geändert durch Satzung vom 3. April 2024, AM Nr. 16 v. 17.4.2024) 
 

Gebührentatbestand Dauer 
Min. 

 

Tarif- 
klasse I -  

Euro 
 

Tarif-
klasse II -  

Euro 
 

Gebührentatbestand Dauer 
Min. 

 

Tarif- 
klasse I -  

Euro 
 

Tarif-
klasse II -  

Euro 
 

1. Elementare Musikpädagogik 
 

   1. Elementare Musikpädagogik 
 

Dauer 
Min. 

 

Tarif I 
Euro 

 

Tarif II 
Euro 

 

a) Eltern-Kind-Gruppen: Baby-Musizieren 
 

30 
45 

128 
184 

--- a) Eltern-Kind-Gruppen: Baby-Musizieren 
 

30 
45 

139 
200 

--- 

b) Eltern-Kind-Gruppen: Kinder von 18 
Monaten bis 3 Jahren 

 

45 184 --- b) Eltern-Kind-Gruppen: Kinder von 18 
Monaten bis 3 Jahren 

 

45 200 --- 

c) Musikalische Früherziehung 1, 2 
 

60 244 --- c) Musikalische Früherziehung 1, 2 
 

60 264 --- 

d) Musikalische Grundausbildung 
 

60 
 

244 --- d) Musikalische Grundausbildung 
 

60 
 

264 --- 

e) Singklassen 
 

45 262 --- e) Singklassen 45 285 --- 

f) Instrumentenkarussell 
2 Schüler 
3 Schüler 

 
30 
45 

 
367 
367 

 
--- 
--- 

f) Instrumentenkarussell 
2 Schüler 
3 Schüler 

 
30 
45 

 
398 
398 

 

 
--- 
--- 

2. Instrumental- und Vokalunterricht 
 

   2. Instrumental- und Vokalunterricht 
 

   

a) Einzelunterricht  
 

30 
45 

 

693 
1.039 

1025 
--- 

a) Einzelunterricht  
 

30 
45 

 

755 
1.132 

1.099 
--- 

b) Gruppenunterricht  
2 Schüler 
2 Schüler 
 

 
30 
45 

 

 
367 
540 

 
530 
794 

b) Gruppenunterricht  
2 Schüler 
2 Schüler 
 

 
30 
45 

 

 
398 
587 

 
569 
852 

c) Gruppenunterricht  
3 Schüler 

 

 
45 

 
367 

 
530 

c) Gruppenunterricht  
3 Schüler 

 

 
45 

 
398 

 
569 
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3. Ensembleunterricht  
Bei einer Belegung im Instrumental- oder 
Vokalunterricht nach 2a) bis 2c) entfällt die 
Gebühr bei 3a) bis 3c) 
 

   3. Ensembleunterricht  
Bei einer Belegung im Instrumental- oder 
Vokalunterricht nach 2a) bis 2c) entfällt die 
Gebühr bei 3a) bis 3c) 
 

   

a) Ensembles 4 bis 8 Schüler 
 

45 157 386 a) Ensembles 4 bis 8 Schüler 
 

45 170 
 

415 

b) Ensemble ab 9 Schüler 
 

45 42 82 b) Ensemble ab 9 Schüler 
 

45 45 88 

c) Bigband, Gospelchor 
 

90 42 82 c) Bigband, Gospelchor 
 

90 45 88 

d) Percussion Drumcircle 
 

30 189 386 d) Percussion Drumcircle 
 

30 205 415 

e) Workshop (Veranstaltung an einem 
Wochenende) 

 

840 42 82 e) Workshop (Veranstaltung an einem 
Wochenende) 

 

840 45 88 

4. Ergänzungsfächer  
 

   4. Ergänzungsfächer  
 

   

a) Musiktheorie  
Bei einer Belegung im Instrumental- oder 
Vokalunterricht nach 2a) bis 2c) entfällt die 
Gebühr bei 4a) 

 

45 157 386 a) Musiktheorie  
Bei einer Belegung im Instrumental- oder 
Vokalunterricht nach 2a) bis 2c) entfällt die 
Gebühr bei 4a) 

 

45 170 415 

b) Ballett- und Tanztheater 
 

60 378 --- b) Ballett- und Tanztheater 
 

60 409 --- 

5. Klassenmusizieren (in Kooperation mit allgemein 
bildenden Schulen) 
 

   5. Klassenmusizieren (in Kooperation mit allgemein 
bildenden Schulen) 
 

   

a) Registerunterricht 5. und 6. Klasse 
 

30 210 --- a) Registerunterricht 5. und 6. Klasse 
 

30 228 --- 

6. Begabtenförderung 
 

   6. Begabtenförderung 
 

   

a) Förderklasse 
 

180 1.039 --- a) Förderklasse 
 

180 1.132 --- 

b) Frühförderung 
 

75 1.039 --- b) Frühförderung 
 

75 1.132 --- 

7. Monatliche Mietgebühr einschließlich 
gesetzlicher Umsatzsteuer 

   7. Monatliche Mietgebühr einschließlich 
gesetzlicher Umsatzsteuer 
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a) Kleine Größen von Streich- und 
Blasinstrumenten, Gitarren und Akkordeons. 
Abweichend von § 1 Satz 2 gilt Tarifklasse 1 
nur für Personen bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres 

 11 --- a) Kleine Größen von Streich- und 
Blasinstrumenten, Gitarren und Akkordeons. 
Abweichend von § 1 Satz 2 gilt Tarifklasse 1 
nur für Personen bis zur Vollendung des 18. 
Lebensjahres 

 14 --- 

b) sonstige Instrumente 
 

 18 18 b) sonstige Instrumente 
 

 23 23 

c) Mietinstrumente für das 
Instrumentenkarussell: Jährliche Mietgebühr 
 

 50 --- c) Mietinstrumente für das 
Instrumentenkarussell: Jährliche Mietgebühr 

 

 60 --- 

 


